Barchinone 
et consuetudines Cathalonie serventur perpetuo dictis locis salvis specialibus consuetudinibus ipsorum 
locorum.” Ibíd. p. 10-11. 
47 ROVIRA i VIRGILI, Antoni; Loc. Cit. Vol. V. p.69 
48 Jaume I ho exposa de la següent manera: “Insuper etiam volentes ut regna et terre que et quas 
dictis filiïs nostris Infanti Petro et Infanti Jacobo dimittimus integra semper remaneant cuique eorum et 
suis et supra ordinatum est et quod diminui non possint nec transmutari in alienum dominum seu 
transfferri. […] Infans Petrus vel sui successores non possint ipsa regna comitatus et terras dividire 
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inter suos filios vel filias aut in alias personas alienares ed semper ipsa regna comitatus et terre 
remaneant et sint regis et domini Aragonum integritater ut est dictum et unum solum filium suum 
legitimum masculum dictus Infans Petrus et sui post ipsum successive heredem faciant in eisdem 
salvis tamen substittucionibus nostris predictis. Mandantes similiter ac firmiter perpetuo statuentes 
quod regnum Majorice et Insule Minorice et Evisse et villa Montispesullani com territorio et dominio 
ejusdem et comitatus Rossilionis Ceritanie et Confluentis predicti et Caucoliberum et alia que ipsi 
Infanti Jacobo supra dimittimus et omnia pertinentia et pertinere debentia ad eadem ubique 
quocumque modo sint semper domini et dominii ejusdem scilicet regis Majorice et idem Infans 
Juacobus filius noster vel ejus successores non possint ipsa dividere inter suos filios aut filias aut in 
alias personas alienares ed ipsum regnum et comitatus et Monspesullanus et alia que ipsi Infanti 
Jacabo dimisimus superius sempèr remaneant et sint regis et dominii Majorice integriter ut est dictum.” 
DE BOFARULL i DE SARTORIO, Manuel; Loc. Cit. p. 30-31. 
49 La cursiva de la cita és nostra. La versió original fa així: “Pateat universis quod nos Jacobus Dei 
gratia Rex Majorice comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Montipesullani protestamur et in 
veritate profitemur coram notario et testibus infra scriptis quod cum dominus Jacobus inclite 
recordationis Dei gratia quoandam rex Aragonum et Mojorice et Valentie et comes Barchinone et 
dominus Montispesullani pater noster volens dividire regna et alias terras suas inter filios suos Petrum 
quondam olim regem Aragonum fratrem nostrum primogenitum et nos Jacobum secundo genitum et 
jure hereditario donasset et assignasset predicto Petro fratri nostro regna Aragonum et Valentie et 
Comitatum Barchinone et quedam alia nobis autem similiter donasset et assignasset jure hereditario 
regnum Majorice cum insulis Minorice et Evisse et aliis insulis eidem regno adjacentibus et comitatus 
Rossilionis Ceritanie et Confluentis ac vilam et baroniam Montispesullani cum quibusdam aliis pro 
libero et franco alodio […] tam per dictum Petrum fratrem nostrum quam etiam per nos.” Ibíd. p. 37. 
50 Durant la confiscació, l’infant Alfons, que va esdevenir rei durant el seu viatge a Mallorca en morir 
son pare, el rei Pere, va aprofitar-la per expulsar els sarraïns que encara vivien com a tributaris a l’illa 
de Menorca. L’operació fou una acció de càstig per l’acció d’espionatge del senyor musulmà de l’illa 
que alertà el rei de Tunis durant l’expedició a Sicília. Vid. PARPAL i MARQUÈS, Cosme; La conquesta de 
Menorca, el 1287, per Alfons el Liberal. Rafael Dalmau Editor. Col. Episodis de la història. Barcelona. 
1964. 
51 Les condicions que recull el document d’infeudació de la Corona de Mallorca són les següents (DE 
BOFARULL i DE SARTORIO, Manuel; Loc. Cit. pp. 46-56):